Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Детский сад № 13 «Василек»

 ПРИКАЗ

от 04.06.2025                                                                                                                      № 28-од

Об утверждении Плана подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг.

С целью обеспечения готовности к прохождению отопительного сезона 2025-2026

гг. и безопасной эксплуатации тепло потребляющего оборудования и тепловых сетей

МДОУ «Детский сад № 13 «Василек», во исполнении «Правил технической эксплуатации

тепловых энергоустановок», приказ Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234, приказа

Минэнерго России от 24.03.2003 № 115, Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг. МДОУ

«Детский сад № 13 «Василек» (Приложение 1);

2. Ответственным лицам обеспечить своевременное исполнение Плана подготовки к

отопительному сезону и своевременную реализацию его отдельных пунктов в

пределах индивидуальной зоны ответственности и должностных обязанностей.

3. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

               Заведующий _____________А.Г.Пономарева

Приложение 1 к

приказу 28-од от 04.06.2025г.

План

подготовки к отопительному сезону 2025-2026 гг.

Настоящий план разработан в соответствии с требованиями:

 Приказа Минэнерго России от 13 ноября 2024г. № 2234;

 Приказа Минэнерго России от 24 марта 2003г. № 115;

 Федерального закона от 27июля 2010г.№ 190-ФЗ "О теплоснабжении". Настоящий

план разработан для объекта теплоснабжения по адресу:

       606950, Нижегородская область, Тоншаевский район, д.Б.Куверба, ул. Центральная,  дом 2

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

проведения

Ответственный

исполнитель

1. Проведение проверки технического состояния здания

и проведение визуального осмотра тепловой изоляции

труб отопления

До

31.08.2025

Пономарева А.Г.

2. Проверка и осмотр запорной арматуры воздушников,

спускников и арматуры постоянного регулирования на

предмет наличия и работоспособности, плотности

(герметичности) сальниковых уплотнений.

До 31.08.2025 Казарова С.В.

Якунов В.В.

3. Восстановление изоляции трубопровода

системы отопления и горячего водоснабжения.

До 31.08.2025 Казарова С.В.

Якунов В.В.

4. Проведение государственной поверки контрольно-

измерительных приборов (манометров, термометров и

т.д.) аккредитованными организациями.

До 31.08.2025 Пономарева А.Г.

5. Подготовка организационно-

распорядительных документов о назначении

ответственных лиц за безопасную эксплуатацию

тепловых энергоустановок.

До 31.08.2025 Пономарева А.Г.

6. Проведение внеочередного инструктажа по пожарной

безопасности, инструктажа по обращению с

электроприборами. Проведение инструктажа для лиц,

задействованных в эксплуатации теплового

оборудования, по охране труда при эксплуатации

объектов теплоснабжения и теплопотребляющих

установок.

До 31.08.2025 Пономарева А.Г.

7. Подготовка пакета документов о готовности к

прохождению отопительного сезона. В соответствии с

пунктом 11.5. Приказа Минэнерго России от

13.11.2024 N 2234, минимально допустимый пакет

документов определить в следующем составе:

1) Акт проведения испытаний на плотность

и прочность;

2) Приказы о назначении лиц,

ответственных за безопасную

эксплуатацию тепловых

энергоустановок;

3) Инструкции для административно-

технического и ремонтного персонала в части

технического обслуживания, ремонта

теплового оборудования;

4) Проектно-техническая документация на здание

в части внутренних систем теплоснабжения по

теплопотребляющим установкам,

установленным в здании (при наличии);

5) Паспорта тепловых пунктов или копии

паспортов тепловых пунктов (при наличии).

До 31.08.2025 Пономарева А.Г.

		2025-06-19T10:35:43+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 13 "ВАСИЛЕК"